


Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

Зимняя сессияЗимняя сессия

19 24

Летняя сессия

20

Летняя сессия

20

П П КППП П ПЭ Э К К К К К К ПЭ Э Э Э Э Э*

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Курс 5

Летняя сессия

25

Зимняя сессия

24

V

II

IV

I

III

Г

Э

У

П

8

8 8

4 4

10 44

16121

8 36

2

8

2

10 8

35 35

6 6

3535

8 8

К

Э К К К

ГГ Г Г

КЭ К К К К

КК

КК

График сессий

Курс 4Курс 1 Курс 2

Летняя сессияЛетняя сессия Зимняя сессия

25

Зимняя сессия

19

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

24

Курс 3

25

Э* Э Э Э Э К К К Э Э

* Э Э Э Э КК К Э Э

* Э Э Э К К К К

К К К К

Э

* Э Э Э

УЭ У К К К КЭ Э

Э Э Э К К К ККК

Календарный учебный график 

 Итого

 Студентов

1 

(6 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

*

более 39 нед.

52

1 

(6 дн)

52

1 

(6 дн)

более 39 нед.более 39 нед.

52

90

3

1 

(6 дн)

более 39 нед.

52

90

3

90 90

33 Групп

1 

(6 дн)

5 

(30 дн)

более 39 нед.

52 260

3

90

https://edu.tusur.ru/programs/1575



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

219 219 7884 7884 802 770 6715 367 47 46 46 49 31

153 153 5508 5508 568 540 4673 267 32 36 40 32 13

+ Б1.О.01
Общеобразовательный модуль (soft skills – 

SS)
1 4 3 134 8 8 288 288 28 28 243 17 3 2 3

+ Б1.О.01.01 Иностранный язык 1 1 3 3 108 108 10 10 89 9 3 20 Иностранного языка

+ Б1.О.01.02 Философия 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 19 Философии и социологии

+ Б1.О.01.03 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 108 108 10 10 94 4 3 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга

+ Б1.О.02
Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений (general hard skills – GHS)
1 1123 1

11112

3
14 14 504 504 56 52 423 25 10 2 2

+ Б1.О.02.01 Профессиональная этика 1 1 3 3 108 108 10 10 94 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.О.02.02
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 11 5 5 180 180 22 18 149 9 5 36 Информационного права

+ Б1.О.02.03 Введение в профессию 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ Б1.О.02.04 Системный анализ 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 32 Технологий электронного обучения

+ Б1.О.02.05 Экономика 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ Б1.О.03
Модуль направления подготовки (special hard 

skills – SHS)

11122

22233

33444

55

11222

33333

44445

5

4
12233

4

11111

12222

22222

33333

33333

34444

44444

44445

555

129 129 4644 4644 476 452 3947 221 17 34 36 29 13

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 20 Иностранного языка

+ Б1.О.03.02 Теория государства и права 11 1 11 9 9 324 324 34 30 272 18 9 33 Теории права

+ Б1.О.03.03 Конституционное право 2 22 6 6 216 216 22 22 185 9 6 33 Теории права

+ Б1.О.03.04 Административное право 2 1 2 12 7 7 252 252 28 24 211 13 2 5 33 Теории права

+ Б1.О.03.05 Гражданское право 23 23 3 2233 16 16 576 576 58 54 492 26 7 9 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.06 Гражданский процесс 3 3 33 7 7 252 252 24 24 215 13 7 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.07 Арбитражный процесс 4 44 3 3 108 108 12 12 92 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.08 Трудовое право 2 2 2 22 8 8 288 288 30 26 245 13 8 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.09 Уголовное право 23 3 23 13 13 468 468 46 42 404 18 6 7 34 Уголовного права

+ Б1.О.03.10 Уголовный процесс 4 3 4 344 9 9 324 324 36 32 275 13 3 6 34 Уголовного права

+ Б1.О.03.11 Экологическое право 4 3 34 7 7 252 252 24 24 215 13 3 4 36 Информационного права

+ Б1.О.03.12 Земельное право 3 33 4 4 144 144 14 14 121 9 4 36 Информационного права

+ Б1.О.03.13 Финансовое право 4 4 4 4 144 144 14 14 121 9 4 33 Теории права

+ Б1.О.03.14 Налоговое право 4 44 2 2 72 72 8 8 60 4 2 33 Теории права

+ Б1.О.03.15 Предпринимательское право 5 5 4 4 144 144 14 14 121 9 4 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.16 Международное право 4 44 4 4 144 144 16 16 124 4 4 33 Теории права

+ Б1.О.03.17 Международное частное право 5 5 3 3 108 108 10 10 94 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.18 Криминалистика 5 4 45 8 8 288 288 28 28 247 13 4 4 34 Уголовного права

+ Б1.О.03.19 Право социального обеспечения 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.20 Семейное право 3 33 3 3 108 108 12 12 92 4 3 35 Гражданского права

+ Б1.О.03.21 История государства и права зарубежных стран 1 1 3 3 108 108 10 10 94 4 3 33 Теории права

+ Б1.О.03.22 История государства и права России 1 11 3 3 108 108 12 12 87 9 3 33 Теории права

+ Б1.О.03.23 Криминология 4 44 2 2 72 72 8 8 60 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 21 Физвоспитания и спорта

66 66 2376 2376 234 230 2042 100 15 10 6 17 18

+ Б1.В.01 Модуль направленности (профиля) (major) 1455
12344

455
1 4

11123

44444

45555

39 39 1404 1404 146 142 1186 72 11 2 2 13 11

+ Б1.В.01.01 Защита авторских и смежных прав 5 5 3 3 108 108 10 10 89 9 3 36 Информационного права

+ Б1.В.01.02 Правоохранительные органы 1 1 4 4 144 144 14 14 121 9 4 34 Уголовного права

+ Б1.В.01.03 Муниципальное право России 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 33 Теории права

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 
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+ Б1.В.01.04 Прокурорский надзор 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.В.01.05 Информационное право 4 4 44 5 5 180 180 22 18 149 9 5 36 Информационного права

+ Б1.В.01.06 Телекоммуникационное право 4 4 3 3 108 108 10 10 94 4 3 36 Информационного права

+ Б1.В.01.07 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 34 Уголовного права

+ Б1.В.01.08 Патентное право 5 5 4 4 144 144 14 14 121 9 4 36 Информационного права

+ Б1.В.01.09 Жилищное право 5 5 2 2 72 72 8 8 60 4 2 35 Гражданского права

+ Б1.В.01.10 Юридическое делопроизводство 1 1 4 4 144 144 14 14 126 4 4 35 Гражданского права

+ Б1.В.01.11 Навыки профессионального мастерства юриста 1 1 3 3 108 108 10 10 94 4 3 34 Уголовного права

+ Б1.В.01.12 Основы информационной безопасности 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 25

Комплексной информационной 

безопасности электронно-

вычислительных систем

+ Б1.В.01.13 Юридическая психология 4 44 3 3 108 108 12 12 92 4 3 34 Уголовного права

+ Б1.В.02
Модуль технологического 

предпринимательства (minor)
1

22345

5

12223

455
27 27 972 972 88 88 856 28 4 8 4 4 7

+ Б1.В.02.01 Основы проектной деятельности 1 2 12 8 8 288 288 28 28 252 8 4 4 46 Учебное управление

+ Б1.В.02.ДВ.01
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-1)
2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4

+ Б1.В.02.ДВ.01.01 Конституционное право зарубежных стран 2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4 33 Теории права

- Б1.В.02.ДВ.01.02 Проектная деятельность (ГПО-1) 2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.01.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.01.04
Информационные системы и сервисы в 

практической деятельности юриста
2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.01.05 Социальная активность лиц с инвалидностью 2 22 4 4 144 144 14 14 126 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.02
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-2)
3 3 4 4 144 144 12 12 128 4 4

- Б1.В.02.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 3 3 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

+ Б1.В.02.ДВ.02.02 Договорное право 3 3 4 4 144 144 12 12 128 4 4 35 Гражданского права

- Б1.В.02.ДВ.02.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 3 3 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.02.04
Основы коммуникации и самоорганизации студентов 

с инвалидностью
3 3 4 4 144 144 12 12 128 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.03
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-3)
4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4

+ Б1.В.02.ДВ.03.01
Правовое регулирование инновационной 

деятельности
4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.03.02 Проектная деятельность (ГПО-3) 4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.03.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.03.04 Коммерческое право 4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.03.05
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.04
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-4)
5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4

+ Б1.В.02.ДВ.04.01 Основы адвокатуры 5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4 34 Уголовного права

- Б1.В.02.ДВ.04.02 Проектная деятельность (ГПО-4) 5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.04.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4 36 Информационного права

- Б1.В.02.ДВ.04.04

Проблемы доказывания при расследовании 

преступлений в сфере защиты компьютерной 

информации

5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4 34 Уголовного права

- Б1.В.02.ДВ.04.05
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
5 5 4 4 144 144 12 12 128 4 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.ДВ.05
Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-5)
5 5 3 3 108 108 10 10 94 4 3

+ Б1.В.02.ДВ.05.01 Оценка эффективности проектов 5 5 3 3 108 108 10 10 94 4 3 10 Менеджмента

- Б1.В.02.ДВ.05.02 Экономика и финансы предприятий 5 5 3 3 108 108 10 10 94 4 3 9 Экономики

15 15 540 540 540 540 3 12

9 9 324 324 324 324 3 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 108 3 34 Уголовного права

+ Б2.О.02(П) Правоприменительная практика 5 6 6 216 216 216 216 6 36 Информационного права

6 6 216 216 216 216 6

+ Б2.В.01(П) Правоохранительная практика 5 6 6 216 216 216 216 6 34 Уголовного права

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 216 216 216 6 36 Информационного права

10 10 360 360 28 28 320 12 2 6 2

+ ФТД.01
Практические навыки оказания юридической 

помощи: интервьюирование и консультирование
4 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 36 Информационного права

+ ФТД.02 Education design 3 3 6 6 216 216 12 12 200 4 6 36 Информационного права

+ ФТД.03 Управление личными финансами 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 9 Экономики

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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- - - - -

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

219 219 7884 7884 802 6715 367 47 792 4 18 60 662 48 900 4 14 74 770 38 46 828 4 14 66 710 34 828 4 14 66 705 39 46 792 4 16 60 678 34 864 4 14 68 740 38 49 828 4 22 64 700 38 936 4 20 72 802 38 31 1116 20 88 948 60

153 153 5508 5508 568 4673 267 32 792 4 18 60 662 48 360 4 6 30 303 17 36 684 4 12 54 584 30 612 4 8 50 519 31 40 720 4 14 54 618 30 720 4 12 58 612 34 32 756 4 20 58 640 34 396 8 32 339 17 13 468 8 38 396 26

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль (soft skills – 

SS)
1 4 3 134 8 8 288 288 28 243 17 3 108 2 8 89 9 эк 2 72 2 6 60 4 ок 3 108 2 8 94 4 зк УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-8; УК-10; ОПК-5

+ Б1.О.01.01 Иностранный язык 1 1 3 3 36 108 108 10 89 9 3 108 2 8 89 9 эк 20 Иностранного языка УК-4

+ Б1.О.01.02 Философия 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 ок 19 Философии и социологии УК-1; УК-5

+ Б1.О.01.03 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга
УК-8

+ Б1.О.02 Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений (general hard skills – GHS)
1 1123 1

11112

3
14 14 504 504 56 423 25 10 360 4 8 28 303 17 э2зр4

к
2 72 2 6 60 4 зк 2 72 2 6 60 4 зк

ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-11; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; 

ПКC-2

+ Б1.О.02.01 Профессиональная этика 1 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 35 Гражданского права УК-5; УК-11; ОПК-7

+ Б1.О.02.02 Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 11 5 5 36 180 180 22 149 9 5 180 4 4 14 149 9 эр2к 36 Информационного права ОПК-9; УК-1; ОПК-8

+ Б1.О.02.03 Введение в профессию 1 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права УК-2; УК-3; УК-6; УК-11; ОПК-3; ОПК-5; ПКC-2

+ Б1.О.02.04 Системный анализ 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 32 Технологий электронного обучения УК-1; УК-2; ОПК-5

+ Б1.О.02.05 Экономика 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права УК-10

+ Б1.О.03 Модуль направления подготовки (special 

hard skills – SHS)

11122

22233

33444

55

11222

33333

44445

5

4
12233

4

11111

12222

22222

33333

33333

34444

44444

44445

555

129 129 4644 4644 476 3947 221 17 324 8 24 270 22 2эз4к 288 4 4 24 243 13 эзр2к 34 684 4 12 54 584 30 2э3зр

6к
540 4 6 44 459 27 3эр3к 36 720 4 14 54 618 30 2э3зр

7к
576 4 8 46 492 26 2э2зр

4к
29 648 4 18 50 546 30 2э2зо

р9к
396 8 32 339 17 э2з4к 13 468 8 38 396 26 2э2з4

к

УК-4; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-4; ПКC-5; 

ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-15

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 20 Иностранного языка УК-4

+ Б1.О.03.02 Теория государства и права 11 1 11 9 9 36 324 324 34 272 18 9 108 2 8 89 9 эк 216 4 2 18 183 9 эрк 33 Теории права ОПК-1; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-15

+ Б1.О.03.03 Конституционное право 2 22 6 6 36 216 216 22 185 9 6 216 4 18 185 9 э2к 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2

+ Б1.О.03.04 Административное право 2 1 2 12 7 7 36 252 252 28 211 13 2 72 2 6 60 4 зк 5 180 4 2 14 151 9 эрк 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.05 Гражданское право 23 23 3 2233 16 16 36 576 576 58 492 26 7 108 2 8 94 4 зк 144 2 12 121 9 эк 9 108 2 8 94 4 зк 216 4 2 18 183 9 эрк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.06 Гражданский процесс 3 3 33 7 7 36 252 252 24 215 13 7 108 2 8 94 4 зк 144 2 12 121 9 эк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.07 Арбитражный процесс 4 44 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з2к 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.08 Трудовое право 2 2 2 22 8 8 36 288 288 30 245 13 8 108 2 8 94 4 зк 180 4 2 14 151 9 эрк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.09 Уголовное право 23 3 23 13 13 36 468 468 46 404 18 6 216 2 18 187 9 эк 7 252 4 2 20 217 9 эрк 34 Уголовного права УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-10; ПКС-12

+ Б1.О.03.10 Уголовный процесс 4 3 4 344 9 9 36 324 324 36 275 13 3 108 2 8 94 4 зк 6 216 4 4 18 181 9 эр2к 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-10

+ Б1.О.03.11 Экологическое право 4 3 34 7 7 36 252 252 24 215 13 3 108 2 8 94 4 зк 4 144 2 12 121 9 эк 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.12 Земельное право 3 33 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 4 10 121 9 э2к 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.13 Финансовое право 4 4 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.14 Налоговое право 4 44 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з2к 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.15 Предпринимательское право 5 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.16 Международное право 4 44 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 4 12 124 4 о2к 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5; ПКС-9

+ Б1.О.03.17 Международное частное право 5 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.18 Криминалистика 5 4 45 8 8 36 288 288 28 247 13 4 144 2 12 126 4 зк 4 144 2 12 121 9 эк 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-4; ПКС-10

+ Б1.О.03.19 Право социального обеспечения 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.20 Семейное право 3 33 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з2к 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

+ Б1.О.03.21 История государства и права зарубежных стран 1 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 33 Теории права ОПК-1

+ Б1.О.03.22 История государства и права России 1 11 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 4 8 87 9 э2к 33 Теории права ОПК-1

+ Б1.О.03.23 Криминология 4 44 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з2к 34 Уголовного права ПКС-11

+ Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта 1 1 2 2 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк УК-7; УК-9

+ Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 21 Физвоспитания и спорта УК-7; УК-9

66 66 2376 2376 234 2042 100 15 540 8 44 467 21 10 144 2 12 126 4 216 6 16 186 8 6 72 2 6 60 4 144 2 10 128 4 17 72 2 6 60 4 540 4 12 40 463 21 18 648 12 50 552 34

+ Б1.В.01 Модуль направленности (профиля) (major) 1455
12344

455
1 4

11123

44444

45555

39 39 1404 1404 146 1186 72 11 396 6 32 341 17 эзо3к 2 72 2 6 60 4 зк 2 72 2 6 60 4 зк 13 72 2 6 60 4 зк 396 4 10 30 335 17 э2зр5

к
11 396 8 32 330 26 2э2з4

к

УК-4; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; 

ПКС-16

+ Б1.В.01.01 Защита авторских и смежных прав 5 5 3 3 36 108 108 10 89 9 3 108 2 8 89 9 эк 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-2; ПКС-10

+ Б1.В.01.02 Правоохранительные органы 1 1 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-3; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-11

+ Б1.В.01.03 Муниципальное право России 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.01.04 Прокурорский надзор 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-3; ПКС-8; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-14; ПКС-15

+ Б1.В.01.05 Информационное право 4 4 44 5 5 36 180 180 22 149 9 5 180 4 4 14 149 9 эр2к 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.01.06 Телекоммуникационное право 4 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.01.07 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 34 Уголовного права ОПК-2; ОПК-4; ПКС-8; ПКС-9

+ Б1.В.01.08 Патентное право 5 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4 144 2 12 121 9 эк 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.01.09 Жилищное право 5 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.01.10 Юридическое делопроизводство 1 1 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 2 12 126 4 ок 35 Гражданского права УК-4; ОПК-6; ПКС-7; ПКС-13

+ Б1.В.01.11 Навыки профессионального мастерства юриста 1 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 зк 34 Уголовного права ПКC-1; ПКC-2; ПКС-6; ПКС-16

+ Б1.В.01.12 Основы информационной безопасности 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 25

Комплексной информационной 

безопасности электронно-

вычислительных систем

ПКC-2

+ Б1.В.01.13 Юридическая психология 4 44 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з2к 34 Уголовного права ПКC-2; ПКС-9

+ Б1.В.02 Модуль технологического 

предпринимательства (minor)
1

22345

5

12223

455
27 27 972 972 88 856 28 4 144 2 12 126 4 зк 8 144 2 12 126 4 ок 144 4 10 126 4 о2к 4 144 2 10 128 4 ок 4 144 2 10 128 4 ок 7 252 4 18 222 8 2о2к

УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-13; ПКС-14

+ Б1.В.02.01 Основы проектной деятельности 1 2 12 8 8 36 288 288 28 252 8 4 144 2 12 126 4 зк 4 144 2 12 126 4 ок 46 Учебное управление ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

+ Б1.В.02.ДВ.01 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-1)
2 22 4 4 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-8

+ Б1.В.02.ДВ.01.01 Конституционное право зарубежных стран 2 22 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к 33 Теории права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-8

- Б1.В.02.ДВ.01.02 Проектная деятельность (ГПО-1) 2 22 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.01.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 2 22 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.01.04 Информационные системы и сервисы в 

практической деятельности юриста
2 22 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к 36 Информационного права ОПК-8; ПКС-13

- Б1.В.02.ДВ.01.05 Социальная активность лиц с инвалидностью 2 22 4 4 36 144 144 14 126 4 4 144 4 10 126 4 о2к 18 Истории и социальной работы УК-9; ПКС-9

+ Б1.В.02.ДВ.02 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-2)
3 3 4 4 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

- Б1.В.02.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 3 3 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-14

+ Б1.В.02.ДВ.02.02 Договорное право 3 3 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 35 Гражданского права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

- Б1.В.02.ДВ.02.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 3 3 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.02.04 Основы коммуникации и самоорганизации 

студентов с инвалидностью
3 3 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 18 Истории и социальной работы УК-9; ПКС-9

+ Б1.В.02.ДВ.03 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-3)
4 4 4 4 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.02.ДВ.03.01 Правовое регулирование инновационной 

деятельности
4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

- Б1.В.02.ДВ.03.02 Проектная деятельность (ГПО-3) 4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.03.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.03.04 Коммерческое право 4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

- Б1.В.02.ДВ.03.05 Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 18 Истории и социальной работы УК-9; ПКС-9

+ Б1.В.02.ДВ.04 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-4)
5 5 4 4 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок ПКC-4; ПКC-5

+ Б1.В.02.ДВ.04.01 Основы адвокатуры 5 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 34 Уголовного права ПКC-4; ПКC-5

- Б1.В.02.ДВ.04.02 Проектная деятельность (ГПО-4) 5 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.04.03 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 5 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 36 Информационного права ПКС-13; ПКС-14

- Б1.В.02.ДВ.04.04
Проблемы доказывания при расследовании 

преступлений в сфере защиты компьютерной 

информации

5 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 34 Уголовного права ПКС-6; ПКС-10

- Б1.В.02.ДВ.04.05 Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
5 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 2 10 128 4 ок 18 Истории и социальной работы УК-9; ПКС-9

+ Б1.В.02.ДВ.05 Модуль технологического 

предпринимательства (по выбору-5)
5 5 3 3 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 ок ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

+ Б1.В.02.ДВ.05.01 Оценка эффективности проектов 5 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 ок 10 Менеджмента ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

- Б1.В.02.ДВ.05.02 Экономика и финансы предприятий 5 5 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 2 8 94 4 ок 9 Экономики ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

15 15 540 540 540 540 3 108 108 12 432 432

9 9 324 324 324 324 3 108 108 6 216 216

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 108 108 3 108 108 о 34 Уголовного права ОПК-1; ОПК-2

+ Б2.О.02(П) Правоприменительная практика 5 6 6 36 216 216 216 216 6 216 216 о 36 Информационного права ОПК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

6 6 216 216 216 216 6 216 216

+ Б2.В.01(П) Правоохранительная практика 5 6 6 36 216 216 216 216 6 216 216 о 34 Уголовного права
ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; 

ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

6 6 216 216 216 6 216 216

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 э 36 Информационного права

ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; 

ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-

15; ПКС-16

10 10 360 360 28 320 12 2 72 2 6 60 4 6 216 2 10 200 4 2 72 2 6 60 4

+ ФТД.01 Практические навыки оказания юридической 

помощи: интервьюирование и консультирование
4 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 36 Информационного права ОПК-3; ОПК-5; ПКС-16

+ ФТД.02 Education design 3 3 6 6 36 216 216 12 200 4 6 216 2 10 200 4 зк 36 Информационного права УК-2; УК-3; УК-6

+ ФТД.03 Управление личными финансами 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 зк 9 Экономики УК-6

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - - Форма контроля
Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

ФТД.Факультативные дисциплины 

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияЗимняя сессия Летняя сессия

Курс 1
Итого акад.часов

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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Содержание Тип

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.01.02

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.О.02.04

Б3.01(Г)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б3.01(Г)

ФТД.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б3.01(Г)

ФТД.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.В.01

Б1.В.01.10

Б3.01(Г)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.01.02

Б1.О.02

Б1.О.02.01

УК-5

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Философия

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Профессиональная этика

УК-3

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Education design

УК-4

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Иностранный язык

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Системный анализ

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Education design

Модуль направленности (профиля) (major)

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Юридическое делопроизводство

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Индекс

 

ОПК-9

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Информационные технологии в юридической деятельности

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-1

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Философия

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Информационные технологии в юридической деятельности

Системный анализ

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-2
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Б3.01(Г)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б3.01(Г)

ФТД.02

ФТД.03

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.04

Б1.О.04.01

Б3.01(Г)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б3.01(Г)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.04

Б1.О.04.01

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.05

Б1.В.02.ДВ.02.04

Б1.В.02.ДВ.03.05

Б1.В.02.ДВ.04.05

Б3.01(Г)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.01

Б1.О.02.05

Б3.01(Г)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.03

Б1.О.03

Б1.О.03.09

Б3.01(Г)

Способен анализировать основные закономерности формирования, функционирования и развития права ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Уголовное право

ОПК-1

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Теория государства и права

УК-10

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Экономика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-11

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Профессиональная этика

Введение в профессию

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

УК-7

Модуль физической культуры и спорта

Физическая культура и спорт

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-8

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-9

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-6

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Управление личными финансами

Education design

Модуль физической культуры и спорта

Физическая культура и спорт

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью

Социальная активность лиц с инвалидностью

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
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Б1.О.03.21

Б1.О.03.22

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен применять нормы материального и процессуального права при решении задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.03.11

Б1.О.03.12

Б1.О.03.13

Б1.О.03.14

Б1.О.03.15

Б1.О.03.16

Б1.О.03.17

Б1.О.03.18

Б1.О.03.19

Б1.О.03.20

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.01

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен участвовать в экспертной юридической деятельности в рамках поставленной задачи ОПКОПК-3

Уголовно-исполнительное право

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Конституционное право зарубежных стран

Договорное право

Коммерческое право

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Право социального обеспечения

Семейное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Защита авторских и смежных прав

Правоохранительные органы

Муниципальное право России

Прокурорский надзор

Информационное право

Телекоммуникационное право

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право

Криминалистика

ОПК-2

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Конституционное право

Административное право

Гражданское право

Арбитражный процесс

Гражданский процесс

Трудовое право

Уголовное право

История государства и права зарубежных стран

История государства и права России

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
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Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

ФТД.01

Способен профессионально толковать нормы права ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.03.11

Б1.О.03.12

Б1.О.03.13

Б1.О.03.14

Б1.О.03.15

Б1.О.03.16

Б1.О.03.17

Б1.О.03.18

Б1.О.03.19

Б1.О.03.20

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.02

Информационное право

Телекоммуникационное право

Уголовно-исполнительное право

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Международное частное право

Криминалистика

Право социального обеспечения

Семейное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Защита авторских и смежных прав

Правоохранительные органы

Муниципальное право России

Прокурорский надзор

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Практические навыки оказания юридической помощи: интервьюирование и консультирование

ОПК-4

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Теория государства и права

Административное право

Конституционное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Основы проектной деятельности

Оценка эффективности проектов

Экономика и финансы предприятий

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
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Б1.В.02.ДВ.01.01

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь с единообразным и корректным использованием профессиональной 

юридической лексики
ОПК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б1.О.02.04

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

ФТД.01

Способен участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных юридических документов ОПК

Б1.О.03

Б1.О.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.10

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен соблюдать принципы этики юриста, в том числе в части антикоррупционных стандартов поведения ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен целенаправленно и эффективно получать юридически значимую информацию из различных источников, включая правовые базы данных, решать задачи 

профессиональной деятельности с применением информационных технологий и с учетом требований информационной безопасности
ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.02

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.04

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способностью участвовать в разработке нормативных правовых актов в соответствии с профилем своей профессиональной деятельности ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.11

Б1.В.02

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКC-1

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Теория государства и права

Конституционное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Навыки профессионального мастерства юриста

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Профессиональная этика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-8

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Информационные технологии в юридической деятельности

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Правоприменительная практика

Информационные системы и сервисы в практической деятельности юриста

Практические навыки оказания юридической помощи: интервьюирование и консультирование

ОПК-6

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Модуль направленности (профиля) (major)

Конституционное право

Юридическое делопроизводство

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-7

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-5

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS)

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Системный анализ

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Конституционное право зарубежных стран

Договорное право

Коммерческое право
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Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.01.01

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.01

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и правовой культуры ПК

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б1.О.03

Б1.О.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.11

Б1.В.01.12

Б1.В.01.13

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законодательством Российской Федерации ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Конституционное право зарубежных стран

Договорное право

Основы проектной деятельности

Конституционное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Защита авторских и смежных прав

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Экономика и финансы предприятий

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКC-2

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Введение в профессию

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Оценка эффективности проектов

Навыки профессионального мастерства юриста

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

ПКC-4

Основы информационной безопасности

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Юридическая психология

Основы проектной деятельности

Оценка эффективности проектов

Экономика и финансы предприятий

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКC-3

Модуль направленности (профиля) (major)

Правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
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Б1.О.03.11

Б1.О.03.12

Б1.О.03.13

Б1.О.03.14

Б1.О.03.15

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.01

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б1.В.02.ДВ.04.01

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в профессиональной деятельности ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.03.11

Б1.О.03.12

Б1.О.03.13

Б1.О.03.14

Б1.О.03.15

Б1.О.03.16

Б1.О.03.17

Б1.О.03.19

Б1.О.03.20

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06 Телекоммуникационное право

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право

Информационное право

Право социального обеспечения

Семейное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Муниципальное право России

ПКC-5

Арбитражный процесс

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Основы адвокатуры

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Модуль направленности (профиля) (major)

Муниципальное право России

Информационное право

Телекоммуникационное право
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Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.02.02

Б1.В.02.ДВ.03.01

Б1.В.02.ДВ.03.04

Б1.В.02.ДВ.04.01

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью юридически правильно квалифицировать факты и обстоятельства ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.11

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.04.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Владением навыками подготовки юридических документов ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.10

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.05.01

Б1.В.02.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Готовностью к выполнению должностных обязанностей по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества, государства ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б1.В.01.07

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.01

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью уважать честь и достоинство личности, соблюдать и защищать права и свободы человека и гражданина ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.16

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.07

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Международное право

Правоохранительные органы

Модуль направленности (профиля) (major)

Уголовно-исполнительное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Уголовно-исполнительное право

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Конституционное право зарубежных стран

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-9

Модуль направленности (профиля) (major)

Юридическое делопроизводство

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Основы проектной деятельности

Оценка эффективности проектов

Экономика и финансы предприятий

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительная практика

ПКС-8

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-6

Модуль направленности (профиля) (major)

Навыки профессионального мастерства юриста

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Проблемы доказывания при расследовании преступлений в сфере защиты компьютерной информации

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-7

Патентное право

Жилищное право

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Договорное право

Правовое регулирование инновационной деятельности

Коммерческое право

Основы адвокатуры

Правоохранительная практика

https://edu.tusur.ru/programs/1575



Б1.В.01.13

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.05

Б1.В.02.ДВ.02.04

Б1.В.02.ДВ.03.05

Б1.В.02.ДВ.04.05

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью выявлять, пресекать, раскрывать и расследовать преступления и иные правонарушения ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.03.18

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.04.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью осуществлять предупреждение правонарушений, выявлять и устранять причины и условия, способствующие их совершению ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.23

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью выявлять, давать оценку коррупционному поведению и содействовать его пресечению ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.09

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью правильно и полно отражать результаты профессиональной деятельности в юридической и иной документации ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.10

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.02

Б1.В.02.ДВ.01.03

Б1.В.02.ДВ.01.04 Информационные системы и сервисы в практической деятельности юриста

Прокурорский надзор

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-13

Модуль направленности (профиля) (major)

Юридическое делопроизводство

Проектная деятельность (ГПО-1)

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Модуль направленности (профиля) (major)

Прокурорский надзор

Правоохранительные органы

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-12

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Уголовное право

Модуль направленности (профиля) (major)

Модуль направленности (профиля) (major)

Защита авторских и смежных прав

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Проблемы доказывания при расследовании преступлений в сфере защиты компьютерной информации

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-11

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Криминология

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-10

Криминалистика

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Уголовное право

Уголовный процесс

Юридическая психология

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Социальная активность лиц с инвалидностью

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью
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Б1.В.02.ДВ.02.03

Б1.В.02.ДВ.03.02

Б1.В.02.ДВ.03.03

Б1.В.02.ДВ.04.02

Б1.В.02.ДВ.04.03

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Готовностью принимать участие в проведении юридической экспертизы проектов нормативных правовых актов, в том числе в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции 
ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б1.В.02

Б1.В.02.ДВ.01.02

Б1.В.02.ДВ.01.03

Б1.В.02.ДВ.02.01

Б1.В.02.ДВ.02.03

Б1.В.02.ДВ.03.02

Б1.В.02.ДВ.03.03

Б1.В.02.ДВ.04.02

Б1.В.02.ДВ.04.03

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью толковать нормативные правовые акты ПК

Б1.О.03

Б1.О.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способностью давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных видах юридической деятельности ПК

Б1.В.01

Б1.В.01.11

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

ФТД.01

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-15

Проектная деятельность (ГПО-1)

ПКС-14

Модуль направленности (профиля) (major)

Прокурорский надзор

Модуль технологического предпринимательства (minor)

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Проектная деятельность (ГПО-2)

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Практические навыки оказания юридической помощи: интервьюирование и консультирование

Теория государства и права

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Модуль направленности (профиля) (major)

Прокурорский надзор

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПКС-16

Модуль направленности (профиля) (major)

Навыки профессионального мастерства юриста

Правоохранительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
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Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; 

ПКС-16

Обязательная часть
ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-15

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS) УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-8; УК-10; ОПК-5

20 Иностранный язык УК-4

19 Философия УК-1; УК-5

29 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Модуль укрупненной группы специальностей и 

направлений (general hard skills – GHS)
ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-11; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ПКC-2

35 Профессиональная этика УК-5; УК-11; ОПК-7

36
Информационные технологии в юридической 

деятельности
ОПК-9; УК-1; ОПК-8

36 Введение в профессию УК-2; УК-3; УК-6; УК-11; ОПК-3; ОПК-5; ПКC-2

32 Системный анализ УК-1; УК-2; ОПК-5

36 Экономика УК-10

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS) УК-4; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-15

20 Иностранный язык в сфере юриспруденции УК-4

33 Теория государства и права ОПК-1; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-15

33 Конституционное право ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2

33 Административное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Гражданское право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Гражданский процесс ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Арбитражный процесс ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Трудовое право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

34 Уголовное право УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-10; ПКС-12

34 Уголовный процесс ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-10

36 Экологическое право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

36 Земельное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

33 Финансовое право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

33 Налоговое право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Предпринимательское право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

33 Международное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5; ПКС-9

35 Международное частное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

34 Криминалистика ОПК-2; ОПК-4; ПКС-10

35 Право социального обеспечения ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

35 Семейное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-5

33 История государства и права зарубежных стран ОПК-1

33 История государства и права России ОПК-1

34 Криминология ПКС-11

Модуль физической культуры и спорта УК-7; УК-9

Б1.О.03.21

Б1.О.03.22

Б1.О.03.23

Б1.О.04

Б1.О.03.16

Б1.О.03.17

Б1.О.03.18

Б1.О.03.19

Б1.О.03.20

Б1.О.03.12

Б1.О.03.13

Б1.О.03.14

Б1.О.03.15

Б1.О.03.07

Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10

Б1.О.03.11

Б1.О.03.02

Б1.О.03.03

Б1.О.03.04

Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.02.04

Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.01

Б1.О.01.03

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.02.03

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02
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21 Физическая культура и спорт УК-7; УК-9

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-4; УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; 

ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

Модуль направленности (профиля) (major)
УК-4; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-

13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

36 Защита авторских и смежных прав ОПК-2; ОПК-4; ПКC-2; ПКС-10

34 Правоохранительные органы ОПК-2; ОПК-4; ПКC-3; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-11

33 Муниципальное право России ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

34 Прокурорский надзор ОПК-2; ОПК-4; ПКC-3; ПКС-8; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-14; ПКС-15

36 Информационное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

36 Телекоммуникационное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

34 Уголовно-исполнительное право ОПК-2; ОПК-4; ПКС-8; ПКС-9

36 Патентное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Жилищное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-4; ПКC-5

35 Юридическое делопроизводство УК-4; ОПК-6; ПКС-7; ПКС-13

34 Навыки профессионального мастерства юриста ПКC-1; ПКC-2; ПКС-6; ПКС-16

25 Основы информационной безопасности ПКC-2

34 Юридическая психология ПКC-2; ПКС-9

Модуль технологического предпринимательства (minor) УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-13; ПКС-14

46 Основы проектной деятельности ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-1)
ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-8

Б1.В.02.ДВ.01.01 33 Конституционное право зарубежных стран ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКС-8

Б1.В.02.ДВ.01.02 36 Проектная деятельность (ГПО-1) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.01.03 36 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.01.04 36
Информационные системы и сервисы в практической 

деятельности юриста
ОПК-8; ПКС-13

Б1.В.02.ДВ.01.05 18 Социальная активность лиц с инвалидностью УК-9; ПКС-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-2)
ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.02.01 36 Проектная деятельность (ГПО-2) ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.02.02 35 Договорное право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.02.03 36 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.02.04 18
Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 

инвалидностью
УК-9; ПКС-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-3)
ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.03.01 36 Правовое регулирование инновационной деятельности ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.03.02 36 Проектная деятельность (ГПО-3) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.03.03 36 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.03.04 36 Коммерческое право ОПК-2; ОПК-4; ПКC-1; ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.03.05 18
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
УК-9; ПКС-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-4)
ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.02

Б1.В.02.ДВ.03

Б1.В.02.01

Б1.В.02.ДВ.01

Б1.В.01.10

Б1.В.01.11

Б1.В.01.12

Б1.В.01.13

Б1.В.02

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.01.09

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.О.04.01

Б1.В.02.ДВ.04
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Б1.В.02.ДВ.04.01 34 Основы адвокатуры ПКC-4; ПКC-5

Б1.В.02.ДВ.04.02 36 Проектная деятельность (ГПО-4) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.04.03 36 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) ПКС-13; ПКС-14

Б1.В.02.ДВ.04.04 34
Проблемы доказывания при расследовании преступлений 

в сфере защиты компьютерной информации
ПКС-6; ПКС-10

Б1.В.02.ДВ.04.05 18
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
УК-9; ПКС-9

Модуль технологического предпринимательства (по 

выбору-5)
ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

Б1.В.02.ДВ.05.01 10 Оценка эффективности проектов ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

Б1.В.02.ДВ.05.02 9 Экономика и финансы предприятий ОПК-3; ПКC-1; ПКC-2; ПКС-7

Практика
ОПК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; 

ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

Обязательная часть ОПК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

34 Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-2

36 Правоприменительная практика ОПК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

34 Правоохранительная практика ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

Государственная итоговая аттестация

ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; 

ПКС-16

36 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-9; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; 

ПКС-16

Факультативные дисциплины УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-3; ОПК-5; ПКС-16

36
Практические навыки оказания юридической помощи: 

интервьюирование и консультирование
ОПК-3; ОПК-5; ПКС-16

36 Education design УК-2; УК-3; УК-6

9 Управление личными финансами УК-6

Б2.О

Б1.В.02.ДВ.05

Б2

ФТД.03

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б3

Б3.01(Г)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02
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Наименование Компетенции Требования к образованию

ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-

12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-16

A

Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) 

контролю соответствия деятельности организаций требованиям 

антимонопольного законодательства Российской Федерации

ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-

12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-16

Высшее образование - бакалавриат и дополнительное профессиональное 

образование в сфере конкурентного права после трудоустройства

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-

12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-

12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

Среднее профессиональное образование - программы подготовки 

специалистов среднего звена

или

Высшее образование - бакалавриат

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

ПКC-1; ПКC-2; ПКC-3; ПКC-4; ПКC-5; ПКС-6; 

ПКС-7; ПКС-8; ПКС-9; ПКС-10; ПКС-11; ПКС-

12; ПКС-13; ПКС-14; ПКС-15; ПКС-16

Высшее образование - бакалавриат или

Высшее образование (непрофильное) - бакалавриат и дополнительное 

профессиональное образование - программы профессиональной 

переподготовки в сфере реализации прав на недвижимое имущество

Индекс

09

09.002

09.003
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Содержание

Способностью участвовать в разработке нормативных правовых актов в соответствии с профилем своей профессиональной деятельности 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и правовой культуры 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законодательством Российской Федерации 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в профессиональной деятельности 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью юридически правильно квалифицировать факты и обстоятельства 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

ПКС-6

09.002

09.003

ПКC-5

09.002

09.003

09.002

09.003

09.003

ПКC-4

09.003

ПКC-3

09.002

ПКC-2

09.002

Индекс

ПКC-1

09.002

09.003

https://edu.tusur.ru/programs/1575



Владением навыками подготовки юридических документов 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Готовностью к выполнению должностных обязанностей по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества, государства 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью уважать честь и достоинство личности, соблюдать и защищать права и свободы человека и гражданина 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью выявлять, пресекать, раскрывать и расследовать преступления и иные правонарушения 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью осуществлять предупреждение правонарушений, выявлять и устранять причины и условия, способствующие их совершению 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью выявлять, давать оценку коррупционному поведению и содействовать его пресечению 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью правильно и полно отражать результаты профессиональной деятельности в юридической и иной документации 

09.003

ПКС-13

ПКС-12

09.002

ПКС-11

09.002

09.003

ПКС-10

09.002

09.003

09.002

09.003

09.003

ПКС-9

09.003

ПКС-8

09.002

ПКС-7

09.002
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СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Готовностью принимать участие в проведении юридической экспертизы проектов нормативных правовых актов, в том числе в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью толковать нормативные правовые акты 

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

Способностью давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных видах юридической деятельности 

СПЕЦИАЛИСТ ПО КОНКУРЕНТНОМУ ПРАВУ

A
Вспомогательная деятельность по правовому сопровождению и (или) контролю соответствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

B Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

C Руководство агентством недвижимости (структурным подразделением)

09.002

ПКС-16

09.003

ПКС-14

09.002

09.003

ПКС-15

09.003

09.002

09.003
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 223 250 47 51 52 51 49

Итого по ОП (без факультативов) 221 240 47 49 46 49 49

Б1 Дисциплины (модули) 70% 30% 28.7% 200 219 47 46 46 49 31

Б1.О Обязательная часть 153 32 36 40 32 13

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
66 15 10 6 17 18

Б2 Практика 60% 40% 0% 15 15 3 12

Б2.О Обязательная часть 9 3 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 10 2 6 2

108

108

108

8

174 168

174

42.241.3

160.4

8

174 176

Курс 5

ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

41.9

Курс 1 Курс 3Курс 2 Курс 4

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Блок ФТД 28

Итого по всем блокам 830

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

обязательная

Блок Б1

необязательная 9.3

802

Блок Б2

Блок Б3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

 лекционных 0%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 67.5%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 10.17%

12

178 194

168 166

8

186

8

186

12

166

54

43.6 42.7 38.5

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

6 5

7 5

4

10

54

8

2

2

21  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 16 14

4

7

2

2

15

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 3

2 2

4

https://edu.tusur.ru/programs/1575


